Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«26» июля 2016 г.                                                                                           № 0187300005816000251-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:

1. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник руководителя;

3. Долгодворова Т.И. – заместитель главы города Югорска;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики администрации города Югорска;

5. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики администрации города Югорска.
Всего присутствовали 5 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Сметанина Екатерина Николаевна, специалист 1 категории производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005816000251 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по устройству пандуса в районе жилого дома №2 по ул. Газовиков в городе Югорске.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005816000251, дата публикации 14.07.2016.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 26 июля 2016 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 2.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	1
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	2
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Заместитель председателя комиссии                                                                           В.К. Бандурин

 Члены  комиссии
__________________Н.А. Морозова

________________Т.И. Долгодворова

_________________Ж.В. Резинкина

___________________Н.Б. Захарова

Представитель заказчика                                                                                     ________________Е.Н. Сметанина
                                                                                                                                                            Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                                  на участие в аукционе в электронной форме

         от «26»  июля  2016 г. № 0187300005816000251-1

Таблица рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ  по устройству пандуса в районе жилого дома №2 по ул. Газовиков в городе Югорске
Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Обязательные требования
	№ пункта
	Характеристика товара
	Номер заявки

	Заявка №1
	Заявка №2

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения: ) согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в части II «Техническое задание» документации об аукционе, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.

	1
	Металлический, стальной горячекатаный швеллер с параллельными гранями полок

Размеры:

 Высота не менее 160 мм и не более 180 мм

Ширина не менее 64 мм и не более 70 мм

Толщина не менее 8,4 мм и не более 8,7 мм

Вес 1 м.п. не менее 15,3 кг и не более 16,3 кг

В соответствии с ГОСТ 8240-97
	соответствует
	соответствует

	2
	Сталь листовая горячекатаная шириной не менее 500 мм; толщиной не менее 5 мм и не более 5,5 мм; вес не менее 39,3 кг и не более 40,5 кг

В соответствии с ГОСТ 19903-74
	соответствует
	соответствует

	3

	Песок природный (для строительных работ) с характеристиками: класс песка по крупности – средний, модуль крупности песка: Мк, в диапазоне включительно, не менее 2,0, и не более 2,5;

 полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой 0,63: в диапазоне включительно, не менее 30% и не более 45%.

Содержание зерен крупностью менее 0,16 мм: не более 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: не более 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 10 мм: не более 0,5%.

Содержание пылевидных и глиняных частиц не более 2%.

В соответствии с ГОСТ 8736-2014
	соответствует
	соответствует

	4
	Щебень с характеристиками: щебень прочный, фракция в диапазоне включительно не менее 20 мм и не более 40 мм

Прочность в диапазоне от 1200 до 1400 Мпа

Морозостойкость не менее F300

Объемная насыпная масса до 1,55 т./куб.м

В соответствии с ГОСТ 3344-83.
	соответствует
	соответствует

	5
	Плиты перекрытия лотков и каналов с характеристиками:  объем бетона не менее 0,22 м3 и не более 0,7 м3, расход арматуры не менее 28,3 кг

Размеры:

Длина не 2000 мм и не более 2020 мм; ширина не менее 2300 мм и не более 2320 мм, тощина не менее 180 мм и не более 200мм

В соответствии с ГОСТ 9561-91
	соответствует
	соответствует

	6
	Люк чугунный  тяжелый с характеристиками:

Диаметр корпуса люка не менее 870 мм и не более 900 мм

Высота корпуса люка не менее 120 мм и не более 130 мм

Вес корпуса люка не более 53 кг

Диаметр крышки люка не менее 695 мм и не более 710 мм

Толщина крышки люка не менее 50 мм и не более 55 мм

Предельная нагрузка не менее 25 т/с

В соответствии с требованиями ГОСТ  3634-99.
	соответствует
	соответствует

	7
	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской наружный диаметр не менее 20 мм и не более 25 мм, толщина стенки не менее 2 мм и не более 3 мм

В соответствии с ГОСТ 10704-91
	соответствует
	соответствует

	8
	Отводы 90 град. с радиусом кривизны R=1,5 Ду на Ру до 16 МПа (160 кгс/см2) включительно, диаметром условного прохода не менее 40 мм и не более 45 мм, наружным диаметром не менее 45 мм и не более 50 мм, толщиной стенки не менее 4 мм и не более 4,5 мм

В соответствии с ГОСТ 17375-2001 (ИСО 3419-81)
	соответствует
	соответствует

	9
	Грунтовка с характеристиками:

 Внешний вид пленки

Полуглянцевая или матовая текстура

Степень перетира

не менее 40 мкм

Условная вязкость

не менее 45

Время высыхания до третьей степени при температуре + 200С

не более 24 часов

Эластичность при изгибе

более 1 мм

Твердость пленки

не менее 0,35

Адгезия пленки

не более 1 балла

Прочность пленки при ударе

Не менее 50 см

Расслаивание

не менее 5 мл

В соответствии с ГОСТ 25129-82

	соответствует
	соответствует

	10
	Краска с характеристиками:

Время высыхания до степени 3 при температуре + 20°С

не более 16 час

Степень перетира

Не менее 10 мкм и не более 25 мкм

Массовая доля нелетучих веществ

В диапазоне включительно от 80 до 120%

Эластичность пленки при изгибе

не более 1 мм

Стойкость к статистическому воздействию воды при температуре + ( 20±2)° С

не менее 2 часов

В соответствии с ГОСТ 6465-76

	соответствует
	соответствует